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$10,110,517.37

Coordinación de Relaciones Internacionales

 

UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$0.00 $0.00 $3,336,470.73 $3,336,470.73 $3,437,575.91
01/01/2007 31/12/2007

Coordinación de Relaciones Internacionales.

Asesorar y apoyar a todas las instancias de Gobierno del Estado, en la generación de un espacio político, cultural y tecnológico que permita la formulación de proyectos, propuestas y negociaciones para la firma de hermanamientos y  Acuerdos de Colaboración en el ámbito nacional e internacional.

%

COSTO $

0.00 0.00 33.00 33.00 34.00

TIPO DE ACCION: Programas                        

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Generar credibilidad y fomentar las relaciones políticas, culturales y tecnológicas nacionales e internacionales, mediante la emisión de informes, 
gestión de proyectos de cooperación internacional, firmas de acuerdos interinstitucionales y hermanamientos con ciudades nacionales y 
extranjeras.

Se han consolidado y fortalecido los vínculos que permiten realizar las actividades encomendadas a ésta Coordinación de Relaciones 
Internacionales.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

7108-L04-01 01 Abrir espacios políticos, culturales y tecnológicos para la firma de acuerdos nacionales e internacionales por parte del Gobierno del Estado.

7108-L04-02 02 Captar recursos financieros y técnicos, así como la promoción de productos orgánicos y turismo alternativo a nivel internacional en beneficio del Estado.

7108-L04-03 03 Difundir y promover las acciones del Gobierno del Estado en el exterior.
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Coordinación de Relaciones Internacionales

 

INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Gestión
Cobertura

          96.00  / 
          96.00

          96.00  / 
          96.00

         196.00  / 
         146.00

         138.00  / 
         138.00

100.00% 100.00% 134.25% 100.00%01 01 Relación política con Instancias 
Internacionales.

Vínculos realizados.  /   
Instancias que interesan.

Gestión
Cobertura

           2.00  / 
           2.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %01 02 Establecer vínculos de 
hermanamiento con ciudades.

Vínculos realizados.  /   
Ciudades que interesan.

Gestión
Cobertura

           4.00  / 
           4.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %01 03 Impulsar la cultura de 
hermanamiento en el Estado.

Vínculos y relaciones con Municipios.   /   
Municipios que interesan.

Gestión
Cobertura

          35.00  / 
          35.00

          35.00  / 
          35.00

          96.00  / 
          57.00

          34.00  / 
          34.00

100.00% 100.00% 168.42% 100.00%02 01 Seguimiento de proyectos. Seguimiento de proyectos.  /   
Proyectos en ejecución.

Gestión
Cobertura

         150.00  / 
         150.00

         150.00  / 
         150.00

         152.00  / 
         150.00

         174.00  / 
         174.00

100.00% 100.00% 101.33% 100.00%02 02 Difusión y gestión de becas. Becas difundidas.  /   
Becas ofertadas de gobiernos extranjeros a 
mexicanos.

Gestión
Cobertura

         591.00  / 
         591.00

         584.00  / 
         584.00

         597.00  / 
         586.00

         586.00  / 
         586.00

100.00% 100.00% 101.88% 100.00%03 01 Incidir en la difusión del 
Gobierno del Estado al exterior.

Material de comunicación elaborados.   /   
Material de comunicación a elaborar.

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

4,532,581 FEMENINO

2,306,170

MASCULINO

2,226,411

Habitante

1,053,926 1,252,244

1,017,476 1,208,935

1,729,986

1,670,154

576,184

556,257

0

0

0

0

539,197

530,780

1,080,864

1,058,404

336,569

315,216

80,775

75,344

268,765

246,667
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ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

142.00Establecer y consolidar vínculos y relaciones políticas. 34.00 35.0037.00 36.00Institución

10.00Asistencia a Comisiones Mixtas de Cooperación. 2.00 2.003.00 3.00Evento

34.00Dar seguimiento de proyectos. 8.00 8.009.00 9.00Proyecto

150.00Llevar a cabo la promoción y gestión de becas. 37.00 37.0038.00 38.00Beca

160.00Elaborar boletines informativos. 40.00 40.0040.00 40.00Documento

48.00Levar a cabo programas de radio para difundir acciones del Gobierno. 12.00 12.0012.00 12.00Programa

12.00Intervención en programa de television. 3.00 3.003.00 3.00Participante

6.00Desarrollo de programa editorial. 1.00 3.000.00 2.00Revista

365.00Elaborar la actualización de página web. 90.00 95.0090.00 90.00Actividad

14.00Visitas, talleres y reuniones de trabajo con ciudades. 0.00 7.000.00 7.00Actividad
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Coordinación de Relaciones Internacionales

 

UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$0.00 $0.00 $0.00 $709,370.92 $709,370.92
01/01/2007 31/12/2007

Dirección de  Atención a Migrantes.

Coordinar y ejecutar la política migratoria en el Estado de Chiapas, con una visión que integre a emigrantes, inmigrantes y transmigrantes.

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 50.00 50.00

TIPO DE ACCION: Programas                        

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Reforzar los mecanismos nacionales e internacionales establecidos, para ofrecer una atención integrada y adecuada a las necesidades de los 
migrantes.

Se consolida la Dirección de Atención a Migrantes, misma que, con fundamento jurídico, es el eje de coordinación y ejecución de la política 
migratoria en el Estado.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

4109-L02-04 01 Apoyar, proteger y asesorar a los migrantes, para que sus necesidades, derechos civiles y humanos sean atendidos y respetados.

4109-L02-05 02 Impulsar proyectos que contribuyan al desarrollo de los migrantes, de sus familias y de sus comunidades de origen, en colaboración con Instancias, públicas y privadas, nacionales e internacionales.

INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Gestión
Cobertura

         240.00  / 
         240.00

         240.00  / 
         240.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 100.00% 0.00 % 0.00 %01 01 Apoyo legal y administrativo a la 
población migrante.

Solicitudes atendidas.   /   
Solicitudes recibidas.

Gestión
Cobertura

         152.00  / 
         152.00

          77.00  / 
          98.00

          53.00  / 
          98.00

   0.00 / 0.00 100.00% 78.57% 54.08% 0.00 %02 01 Empoderamiento y dignificación 
de migrantes.

Actividades realizadas.   /   
Actividades por realizar.
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BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

7,000 FEMENINO

3,500

MASCULINO

3,500

Persona

1,000 2,500

1,000 2,500

0

0

0

0

3,500

3,500

0

0

0

0

3,500

3,500

0

0

0

0

0

0

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

240.00Repatriación, traslado de cuerpos, orientación jurídica y localización de personas. 49.00 33.00128.00 30.00Apoyo

49.00Promover el respeto de los derechos del migrante mexicano y no mexicano 4.00 10.0020.00 15.00Promotor

37.00Impulsar iniciativas en materia de migración entre los tres niveles de gobierno, sociedad civil y 
académica.

4.00 10.0011.00 12.00Proyecto

41.00Impulsar la cooperación internacional en materia migratoria. 2.00 10.0013.00 16.00Promotor

21.00Procurar mejores condiciones de salud al migrante. 2.00 8.005.00 6.00Apoyo

4.00Promover la creación de Clubes en el exterior. 0.00 2.001.00 1.00Apoyo
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$662,414.94

Coordinación de Relaciones Internacionales

 

UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Nuevo

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$66,241.49 $264,965.98 $198,724.48 $66,241.49 $66,241.49
01/01/2007 31/12/2007

Dirección de Financiamiento Internacional.

Establecer enlaces comerciales internacionales para la exportación de productos orgánicos y artesanías, así como el intercambio académico y la promoción del ecoturismo chiapaneco.

%

COSTO $

10.00 40.00 30.00 10.00 10.00

TIPO DE ACCION: Programas                        

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Establecer las relaciones directas con 18 países que conforman el Espacio Económico Europeo para acordar relaciones bilaterales, comerciales, 
inversión extranjera e intercambio académico y tecnológico en beneficio del Estado de Chiapas.

Se necesitan abrir los espacios internacionales para la comercialización de productos orgánicos chiapanecos, así como la promoción del turismo 
alternativo, por lo que se crea la Dirección de Financiamiento Internacional para tal efecto.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

7108-L04-02 01 Captar recursos financieros y técnicos, así como la promoción de productos orgánicos y turismo alternativo a nivel internacional en beneficio del Estado.

INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2007 2006 2005 2004 2007 2006 2005 2004

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Gestión
Cobertura

           6.00  / 
           6.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %01 01 Vínculos con organismos 
naciones e internacionales.

Vínculos realizados.  /   
Organismos que interesan.

Gestión
Cobertura

          50.00  / 
          50.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 100.00% 0.00 % 0.00 % 0.00 %01 02 Asesoría a productores, 
artesanos y prestadores de 
servicios

Solicitudes atendidas.   /   
Solicitudes recibidas.
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BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

2,461,180 FEMENINO

1,252,244

MASCULINO

1,208,936

Habitante

0 1,252,244

0 1,208,936

1,252,244

1,208,936

0

0

0

0

0

0

1,252,244

1,208,936

0

0

0

0

0

0

0

0

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

1.00Abrir exposición-venta permanente de productos emblemáticos del Estado en Casa Chiapas de 
Ginebra.

0.00 0.000.00 1.00Exposición

1.00Establecer padrón de ofertadores de productos orgánicos, artesanías y servicios turísticos del 
Estado.

0.00 1.000.00 0.00Registro

1.00Efectuar convocatoria a productores orgánicos, artesanos y prestadores de servicios turísticos del 
Estado.

0.00 1.000.00 0.00Difusión

4.00Llevar a cabo reuniones informativas con productores orgánicos, artesanos y prestadores de 
servicios turísticos del Edo.

0.00 2.000.00 2.00Reunión

3.00Difusión por radio, televisión y prensa de la Casa Chiapas. 0.00 0.000.00 3.00Difusión


